



### آیت‌الله صافی گلپایگانی الگوی تراز حوزه الهی و انقلابی



علی نصیری:

گذاری به سرخط زندگی مرجع فقید مرجع آیت‌الله صافی گلپایگانی نه ویژه پس از زید بزرگ و بار نشستن در مرحله علم و عمل می‌تواند الگوی موفقی از یک عالم حوزوی در عصر ما را بنماید که به اهمیت اشاره می‌کنم.

یک: همراهی نریزه‌ها با انقلاب می‌دانیم که ایشان در اوان پیروزی نهضت اسلامی در شورای نگهبان عضویت موثر داشتند و پس از آن همان گونه که در پیام سندی رهبری مکرر آمده است، همواره از همراهی و همفکری با انقلاب و انرا نظر و مشورت دربر داشت. شگفت آن که در همان دوران یا پس از آن که ایشان در کنار مرجع دوست داشتند؛ مرجع آیت‌الله گلپایگانی با پس از آن در مرحله بسیار حساس مرجعیت خدمت‌گزارها داشت، از بیان و بیان کسی شنیده نشد که آن مرجع عقیده به دوست و بیگانه از نهضت حسارتی کرده؛ اهانتی روا داشته؛ یا با تصریح و اشاره کسی را حجت سیاسی بیرون انداخته است.

چنان که نامجرمان این نهضت هیچ گاه نگفتند که ایشان از موقعیت ممتاز سیاسی خود و رفاقت با بنیان گذار فقید انقلاب، استفاده شخصی کرده و از نماد انقلاب کلاهی برای خود یا فرزندان یا موسسه خود ساخته است!

ایشان را از این جهت باید در شمار کسانی دانست که در این چهل و اندی از انقلاب نریزه‌ها به محیط آن پای گذاشتند و نریزه‌ها رخت برپنداشتند؛ همانان که خدایند در گذار ما و بی تبدیل خود از آنال چنین منشی را خواسته است: «وَقُلْ رَبِّ اِنِّیْ لَمُتَّحِلٌّ مُّتَّحِلٌ صَیْقُ وَاٰخِرُحَیْیِیْ مُتَّخِرٌ صَیْقُ وَاخْتَلَّ لَیْ مِنْ لَدُنْكَ سُلْطٰنًا نَّبِیْرًا» (اسراء، ۸۰)

هنرمردان خداوند آن است که پای به دریای دنیا می‌گذارند، اما دامن از آن بر نمی‌کنند!

دو: نقد گریمانه از برخی از سیاست‌ها یا کونه‌ها می‌باشد از ویژگی روح‌های بزرگ و خود ساخته آن است که در عین وظیفه شناسی و همراهی‌ها، گرد منگنه و مناصبه در دامن ایشان نمی‌نشیند و در آن جا که از نظر خود حیط و خطای آشکاری را می‌بینند، دیگر بسال شماری مهر نیکوت بر لب نمی‌زنند و مصلحت اندیشی‌های ناصواب را پیشه نمی‌کنند.

باری، آن مرجع فقید چنین بود و هر جا لازم بود در خطا یا علل تذکر و تذکار مشفقانه دربر نداشت و آخرین آن در باره چند و چون نیابت خارجه و ضرورت اهتمام نام نه وضعیت تلخ طلفات ضعیف جامعه بود. گر چه ممکن است نظرات آن عالم الهی را در همه موارد بسال هر نظر دیگر معصومانه ندانیم، اما مهم هشتمی و هشتمی عالم نسبت به آسیب‌های محیط اجتماعی است.

ضرورت تذکر و تذکار به حاکمان و مدیران خرد و کلان جامعه، همان پیام بلند حضرت امیر (ع) است که با آن مقام بی‌بدیل علم و عصمت، این چنین مردم را مورد خطاب قرار می‌دهد: «فَلَا تَكْفُرُوا عَنِ مَقَالِدِ یَحَقُّ اَوْ مَشُوْرَهٗ بَعْدَیْ - فَاِنَّیْ لَشَفِیْ فِیْ نَفْسِ یَقُوْلُ اِنَّ اَحْسَبُیْ - وَلَا اِنَّ ذٰلِکَ مِنْ قَوْلِیْ - اِلَّا اَنْ یَّکْفِیَ اللّٰهُ مِنْ نَفْسِیْ فَا هُوَ اَعْلَمُ بِمَا فِیْ» (نهیج البلاغه، حجت ۱۷)

به: منشی علمی و عملی مطابق با آموزه‌های قرآن و اهل بیت (ع) همه کسانی که از دور و نزدیک با مرجع آیت‌الله صافی گلپایگانی آشنایی داشتند، اذعان دارند که آن مرجع ذوب در قرآن و ولایت اهل بیت (ع) بود و در سراسر عمر خود کوشید بر تراز مورد نظر کلام و است منشی کند.

از علم و فضاقت گرفته؛ تا تواضع و خاکساری؛ تا نمدگی و بی‌آلشی؛ تا خوش رویی و طلاقت و جد؛ تا اهتمام مهربانانه به اهالی حوزه و تا اهتمام به مصایب اهل بیت و نشر معارف نورانی آنان و... این دست از ویژگی‌ها می‌تواند از آن مرجع فقید الگویی کارآمد و نریزه برآمد برای حوزویان تربیم کند و در روزگاری که فروغ ساری از این ویژگی‌های ممتاز اخلاقی در حال خاموش شدن است، رهمون موثری بدست دهد؛ عالمی که در مسیر بیانبران اوضاعی آنان نمشی کند، هر چند در مرتبه ضعیف تر مصداق این آیه شریفه اند: «اَوْلٰیكَ الْکٰیْمِ هٰذِیْ الْاُمَّةُ فِیْهِنَّ اُمَّةٌ اٰتِیَةٌ» (انعام، ۹۰)

زه چنان رو که رهروان رفتند راه رفتند و ناگهان رفتند

سازمان آگهی‌های روزنامه گوپه آگهی می‌پذیرد تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

### خسارت بزرگ جبران ناپذیر برای قم



یاسف است...

#### یک قرن دانش و تقوا ذخیره نبود و ماندگاری برای اهالی قم است چرا که آن عالم فرزانه از مردمی ترین مراجع دینی حوزه قم شناخته می‌شود.

این... سیمانی در پیام تسلیت خود آورده بود: «فقدان آن بزرگوار که از اساطیر حوزه علمیه مقدسه قم و حسنت این دوزان و خیمت گواران نمونه دین و مذهب بودید خسارتی عظیم است» شوری عالی حوزه های علمیه در پیام خود آورده بودند: «آن مرجع عالیقدر عمر شریف خود را در راه تبیین معارف اسلام و مکتب اهل بیت علیهم السلام و دفاع از ارزش‌های اسلام و کین تشیع و انقلاب و نظام اسلامی سپری کرد و همواره حجت از امام راحل (قدس سره) و رهبر معظم انقلاب (مدظله‌العالی) را وظیفه الهی خود می‌دانست. آن مرجع عظیم الشان با حضور در مجلس خیرگاران قالی اساسی در زمینه تدوین قانون اساسی و با عضویت در شورای نگهبان و دبیری آن شورا و تألیف کتاب در زمینه ولایت فقیه در دفاع از نظام اسلامی و امام و رهبری نقش خود را ایفا کردند» به نوشته یکی از محققان حوزه علمیه قم می‌دانیم که ایشان در اوان پیروزی نهضت اسلامی در شورای نگهبان عضویت موثر داشتند و پس از آن همان گونه که در پیام سندی رهبری مکرر آمده است، همواره از همراهی و همفکری با انقلاب و انرا نظر و مشورت دربر نداشت. شگفت آن که در همان دوران یا پس از آن که ایشان در کنار مرجع دوست داشتند؛ مرجع آیت‌الله گلپایگانی با پس از آن در مرحله بسیار حساس مرجعیت خدمت‌گزارها داشت، از بیان و بیان کسی شنیده نشد که آن مرجع عقیده به دوست و بیگانه از نهضت حسارتی کرده؛ اهانتی روا داشته؛ یا با تصریح و اشاره کسی را حجت سیاسی بیرون انداخته است چنان که

### آیت‌الله صافی، میراث‌دار استقلال مرجعیت دینی در قم

ایشان داشتند می‌دانستند اهل مطالعه حتی بودند، و این روحیه را در حد بسیار عالی تا آخرین روزهای زندگی داشتند. نه فقط کتابها و مقالات را می‌خواندند بلکه آنچه را صلاح می‌دانستند در باب محتوای کتاب، از تشکر یا تذکر، به صاحب نوشته اطلاع می‌دادند. در این زمینه بی‌شمار اهل تشکر بودند، و از نوشته‌های که خوشش می‌آمد، نه هر نحوی بود به صاحب آن اطلاع می‌دادند. حضور ایشان در اخبار روز، و آنچه در فضای مجاری منتشر می‌شد، به صورتی انجلی آور بود، و در بسیاری از مواقع، پیش و پیش از بسیاری از همگیان خویش از تحولات آگاه بودند و موضع می‌گرفتند. خاطرمیان هست که یک بار از یک فاضل در یکی از کشورهای اروپایی که حکمی در دفاع از حجب زنی داده بود، تشکر کرد. \* و اما در امر تفاوت با دیگران، ایشان صرفاً در حوزه فقه و اصول نماند، بلکه اهل تألیف و نگارش در حوزه‌های مختلف فکری که مربوط به کارهایشان می‌شد بودند. بخش قابل توجهی از نگارش ایشان در نوشتن، نقد افکار و اندیشه‌هایی بود که به حیرت تشیع آسیب می‌زد. در حوزه مهدویت یا نگارش کتاب ممتاز منتخب الاثر، و به طور کلی در بحث دفاع از تشیع، یا نگارش کتاب مع الخلیف فی حطوطه العربیه قبل از چندین دهه، و با تألیف چندین اثر دیگر، بی‌شک قابل توجهی از فعالیت‌های علمی را به این مسأله اختصاص دادند. در واقع، نسبت به انتشار مسائلی که آنها را انحراف فکری می‌دانست، بی طرف نبود، و مرتب می‌نوشت و یادآوری می‌کرد. در لذت نگارش، بسیار مودبانه و آرام می‌نوشت. به هیچ روی به کسی نوهن نمی‌کرد. کلماتی نقدی می‌نوشت اما حتی اسم شخص را که از او انتقاد کرده بود، به میان نمی‌آورد و محتوای آثار او را در صداها صحت‌نقد می‌کرد. خودشان می‌گویند که در این زمینه، یعنی دفاع از تشیع، به توصیه‌های مرجع آیت‌الله بروجردی عمل کرده اند.

آیت‌الله صافی از نظر سیاست دینی، روی‌بازی در دامه فعالیت‌های آیت‌الله العظمی گلپایگانی داشت. خط آن مرجع در تمام دورانی که به مرجعیت اشغال داشت، یعنی از زمانی پس از درگذشت آیت‌الله بروجردی، هم‌وزن، بر اساس نوعی واقع بینی سیاسی با ملاحظت خاص نسبت به مکتب تشیع بود. استقلال روحیت و مرجعیت برای این دو بزرگوار، آقای گلپایگانی و آقای صافی، یک شرط اساسی و اصلی بود؛ اما معنای آن حدیثی از سیاست و انرا نبود. هر زمانی که لازم بود، با رعایت احتیاط تمام، در سیر تحولات حضور داشت. ما می‌دانیم مراجعی بودند که پس از همراهی با نهضت اسلامی، به تدریج و به دلیلی که هم آنها برای آقای گلپایگانی و آقای صافی هم مهم بود، از نهضت جدا شدند، اما خط این دو بزرگوار، هم پیش و هم پس از انقلاب، در مسیر همراهی با مردم و ملتین در متن تحولات همراه با نظرات و انتقاد بود. هیچ گاه، به طور درست در اختیار کسی قرار نگرفتند و همواره نامه و گفته‌های اعتراضی و انتقادی خود را داشتند. در تمام دوره حیات مرجعیتی آیت‌الله گلپایگانی، خلب آقای صافی، یار و یاور ایشان بود و مشاوریه ایشان نقش اول را داشت. به توصیه ایشان در مجلس خیرگاران فاضل اساسی و برای سالها در شورای نگهبان فعالیت کرد، و پس از آن نیز به رغم بی‌توجهی برخی از محافل حوزوی که طالب مرجعیت ایشان نبودند و به دیگران پوداختند، با ارشاد تمام به فعالیت‌های علمی و مرجعیتی خویش ادامه داد. ایشان همواره، و تا آخرین لحظه، منافع استقلال روحانیت به مثاله نیروی دینی و تأثیر گذار در کنار مردم بود. البته که هیچ گاه سر لغزانی گری و دورش با کسی را نداشت و بر اساس همان روشی که در تمام عمر داشتند، حتی پیش از آن خانواده پدری و سپس آیت‌الله گلپایگانی در پیش گرفته بودند، مسیر را دنبال کرد.

### سلوک و اندیشه «جهان اسلامی اندیشی» آیت‌الله صافی گلپایگانی



احمد مبلعی: از رجال حزن انگیز شیخ الشفاء، فقیه مکتب اهل بیت عصمت و طهارت (ع) حضرت آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی (قدس سره) خسارتی جبران ناپذیر برای حوزه‌های علمیه و برای جامعه دینی و ایمانی است. شخصیت ارجمند آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی (ره) ویژگی‌های مهمی داشت که به موجب آن، برای حوزه‌های علمیه به سرمایه‌ای بزرگ از حیث سلوکی و اجتماعی و فضاغی بدل شده است. سلوک و اندیشه این مرجع راحل از صفای روح و عمل به نصح و عشق به مردم و توجه عمیق به انقلاب خبر می‌داد. فزونی عالمانه از زرفانی وجودش برمی خاست و ثوب عمیق به نحق ارزش‌ها و حل مشکلات در جامعه، سراسر وجود خیرخواه و نیک اندیشش را فرا گرفته بود. فصل مشععی از زندگی پربارش به تشویق به خوبی‌ها و گسرتش زینتی‌های اسلام و پیامبر اسلام (ص) و اهل بیت (ع) اختصاص داشت و وجه همتش زمینه سازی برای فراهم آوردن سستر لازم برای ارتقا عمل به حوصی و رسانی در جامعه بر پایه رویکرد آگه‌لانه و عالمانه و مشفقانه به اسلام بود. ذات خداجوی و مردم دار و خیرخواه این مرجع راحل عمیقاً تعلق خاطری مؤثر به جامعه داشت و رفتار و نگاهش همواره درون این چارچوب شکل می‌گرفت و بی‌خوی نوجه به آن بود.

«جهان اسلامی اندیشی» از ویژگی‌های بارز ایشان بود. بی دو خط عواری را، هم‌وزن، دنبال می‌کرد. از یک سوی عشقی فراوان و مثال زدنی به اهل بیت (علیهم السلام) داشت و این عشق بر سیره، سلوک، فکر، ذکر و اندیشه اش سلطانی بلند و عمیق امکانده بود، و از سوی دیگر بر آن بود تا آنچه از او مکتب آیت‌الله بروجردی درباره وحدت اموخته است، نه صورت حتی و به گونه‌ای علاقه مندانه تعقیب و پیگیری نماید.

بی‌شخصا تجاری از این بخش از شخصیت ارزشمند ایشان در خاطر دارم که قائل توجه است، در برخی موارد، هنگام بازگشت از سفرهای مرتبط با وحدت اسلامی، نه دعوت دفتر آن مرجع فقید برای ارائه گزارش به حضورشان می‌رسیدم، ایشان از شنیدن فعالیت‌های وحدت گرایانه و ارتباطات جهل اسلامی بسی شادو مسرور می‌شدند و از انجام این تلاش‌ها انرا خرسندی فراوان می‌نمودند. بنده ایشان را به واقع، و در معنای مؤثر کلمه، علاقه مند به ارتباطات اسلامی معطوف به ایجاد وحدت با جهان اهل سنت یافته‌م و وجوه مختلف چنین رویکردی را در نگاه، سخن و تعامل ایشان دریافتم. برخی مواقع، طی این دیدارها، سخن به تبیین تجربیات ارزنده ای می‌گشتند که در گذشته‌های دور و طی مکاتبات یا جلسات اهل سنت برایشان شکل گرفته بود. ایشان تشریح می‌کردند که چگونه از دیدار بست به تحولات علمی، و به ویژه مطالعات و تلاش‌های تفسیری در جهان اهل سنت، پیگیری‌هایی داشته‌اند، و حتی تا برخی از مفسران تفسیر قرآن، همچنی این عاشور در جهان اهل سنت، نامه نگاری کرده بودند. شخصیت آیت‌الله صافی در تقیبه اخلاق به بنده مسئولیت، و تزریق مسئولیت به بنده اخلاق الگویی بساز زینتی است. این همه فقید، همچین در «مردم داری» «مردم آشنایی» و «مسئوری برای مردم» در چارچوب طرفیت‌ها و افعال‌های اجتهاد و انقلاب در صف مقدم خویشین قرار داشتند و از این حیث سیر نقش الگو را ایفا می‌کردند.

### آیت‌الله صافی دارای فقهی منضبط و پاسخگو بود

ابوالناسم علی‌دوست: مطابق کرمه «وَجَعَلْنَا تَنْهَهُمْ وَتَنَیْ الْقُرْیِ الَّتِیْ نَارُکُمْ فِیْهَا قُرْیِ ظَهِرَهُ وَفَقَدَرْنَا فِیْهَا الشَّتْرَ سِوَا فِیْهَا لِیَابِیْ وَاتَّقَا اَیْمِیْنَ» و نص وارد در تفسیر آن، عالمان را نسبت دین و واسطه مردمان حق طلب با منابع فیهی و معرفت (قرای مبارک) هستند. از سویی نگاه به قرآن، اهل بیت نبوت و کل معارف دین دارد و از سویی مردم را در کنار خود. مرجع آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی از این عالمان بودند ایشان صاحب فقهی منضبط و در عین حال پاسخگو و در مواضع صعوبت، کارا، برخوردار از نگاهی متعقیق به مسائل امامت و عهدویت کریم و صاحب اثر در این باره، مالک رفتاری حساب‌تده و معقول در ارتباط با ستامت، انقلاب اسلامی، نظام، حوزه و استقلال آن با حفظ ارتباط با بنده حوزه‌های علمیه و مردم بودند غیرتی تحسین برانگیز در دفاع از حریم اهل بیت - علیهم السلام - داشتند و اگر نامبارک حدیثی می‌شنیدند که به تشیع، حوزه‌های علمیه و ایران «اسمعی یا ایران» می‌گفت و در این باره کاغذ سناة می‌کرد، ایشان هم هوشمندانه و حویث سلطیه کتاب می‌نوشتند و جواب می‌دادند که: «ایران نسیم و نجیب» انصاف که خداوند بزرگ، چه سلطیه و چه نوظفاتی را به خالص بندگانش عنایت می‌فرماید. ایشان از این که بر دست یک طلنه سناه پیوست نبوده رنده ایا نداشتند کازی که شاید در تاریخ رهبران منجعی و غیر عظمی - به جو آن چه از برخی ذوات مقدس نقل می‌کنند - نتوان برای آن نمونه آورد. به هر حال ایشان چنین هر مسافر دیگری رفتند باید که از رفتارشان سخن گفت و الگو گرفت.



در سومین روز از دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی صورت گرفت:

۴۱ طرح کشاورزی در قم افتتاح شد

شرکت در جشنواره اقوام و عشایر استان قم... افتتاح شد



افتتاح ۴۱ طرح بخش کشاورزی استان... افتتاح شد

استاندار قم در سفر به دهستان... افتتاح شد

مدیرکل ارشاد قم خبر داد: اکران ۱۶ فیلم جشنواره فجر در سه سینمای استان



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم گفت: چهارمین جشنواره ملی و نهمین جشنواره استانی فیلم فجر همزمان با تهران و سراسر کشور...

به گزارش ایسنا، سید موسی حسینی کاشانی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم در گفتگو با خبرنگاران، ضمن تسلیت رحلت فقیده عالیقدر آیت الله العظمی خاچی (ره) و گرامیداشت شش هزار و ۹۰۰ شهید استان قم در چهارمین جشنواره بینالمللی فیلم فجر...

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم در ادامه داد: هر فیلم در طول ایام جشنواره سه بار و در هر سینما یک نوبت به روی پرده می‌رود... علاقه‌مندان به هنر هفتم هستند...

ارتباط با مدیر مسئول ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷

کارگران و گروه‌های کاری نمونه قم تجلیل شدند

اکبر شوکت افروز: برای ما برای کس بهیچیه بیمه کارگران تلاشی ریاضی را انجام دادیم... تجلیل شدند

ببین المللی شاخص هستند و باید برای موفقیت آنها امکانات لازم فراهم کنیم... تجلیل شدند



این امتنان از کارگران، گروه‌های کاری و واحدهای نمونه، نجیبان و ابتکارگران جامعه تعاون کار و رفاه اجتماعی قم در نخستین روز دهه مبارک فجر...

صادرات قم دی ماه امسال از ۲۷ میلیون دلار فراتر رفت

واحدی بولینتی به ارزش ۲۶ میلیون و ۷۰۸ هزار و ۷۹۴ دلار از طریق گمرکات استان قم وارد کشور شده است... صادرات قم

است: افروز: در این مدت ۴ هزار و ۹۶۰ تن کالاها وارد شده است... صادرات قم

مدیرکل گمرکات قم گفت: صادرات این استان از ابتدا گمرکات در دی ماه سالجاری به رقم ۲۷ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۶۴۰ دلار رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۷۰ درصدی را نشان می‌دهد... صادرات قم



آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی. متن آگهی شامل جزئیات فنی و حقوقی است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی. متن آگهی شامل جزئیات فنی و حقوقی است.



سرپرست جهاد کشاورزی:

مردم قم هرگونه گران فروشی کالاهای اساسی را به سامانه ۱۲۴ اطلاع دهند



کالاهای اساسی در این استان وجود ندارد و کالاهایی همچون شکر، روغن و برنج به اندازه کافی برای تأمین نیاز مردم با قیمت مصوب موجود است.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: همشهریان این استان هرگونه گران فروشی، کم فروشی و تحلف بیوزنه کالاهای اساسی را به سامانه ۱۲۴ اطلاع دهند تا با هدف تنظیم بازار، برخورد قانونی لازم با متخلف صورت گیرد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی:

میزان قابل توجهی برنج و شکر در بازار قم توزیع می شود

کنند ۲۴ هزار تومان، قیمت هر کیلوگرم برنج پاکستانی ۲۵ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم برنج نایلندی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است.



مدیرکل غله و خدمات بازرگانی قم گفت: در راستای تأمین نیاز بازار و تسهیل دسترسی مردم به کالاهای اساسی طی روپهای آینده میزان قابل توجهی محصول برنج و شکر در مراکز منتخب تنظیم بازار استان توزیع خواهد شد.

جابجایی یک میلیون و ۳۰۰ هزار مسافر از طریق پایانه‌ها و پارکسوارهای شهرداری قم

روزانه بالغ بر ۱۵۰ دستگاه خودرویی سنگین از همه خدمات پارکسوار شمالی بهره‌مند می‌شوند و هر هفته روزهایی سه‌شنبه این پارکسوار پذیرای رانترین مسافرین مسافرتی می‌کند.

مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافری شهرداری قم از جابجایی یک میلیون و ۳۰۰ هزار مسافر در سال جاری از طریق پایانه‌ها و پارکسوارهای شهرداری قم خبر داد.

مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافری شهرداری قم از جابجایی یک میلیون و ۳۰۰ هزار مسافر در سال جاری از طریق پایانه‌ها و پارکسوارهای شهرداری قم خبر داد.

ریس اوقاف ناحیه یک قم: کاروان قرآنی اوقاف در ۳۰ بقعه و مسجد قم راه‌اندازی می شود



ریس اوقاف ناحیه یک شهرستان قم گفت: به مناسبت ایام الله دهه فجر، کاروان قرآنی با محوریت حرم مطهر امامزادگان موسی مبرقع(ع) و سید علی(ع) در ۳۰ بقعه و مسجد استان به اجرای برنامه می‌پردازد.

ارتباط با مدیر مسئول ۰۹۱۳۷۶۲۵۹۸۷

آگهی مزایده اموال منقول نوبت چهارم

Table containing multiple real estate auction notices with details such as location, area, and contact information.

آگهی فقدان سند مالکیت - موسی پندار بوجوب وکالت شماره ۳۰۵۸-۱۳۹۱/۰۶/۲۳ دفتر ۹۴ قم با ارائه دو برگ استعلام شهود...

آگهی فقدان سند مالکیت - نظر به اینکه به موجب وارده ۲۶۶۳۸-۲۱/۰۸/۱۹۰۰ علی اکبر نژاد کلنگ مالک ششادگ پلاک...

آگهی فقدان سند مالکیت - نظر به اینکه حاتم نعمت اسمعیل گل دارنده کدملی شماره ۰۰۹۵۳۲۷۶۹ یا ارائه دو برگ استعلام شهود...

به مناسبت اولین سالگرد رحلت آیت الله شیخ عبدالله نظری خادم الشریعه مازندرانی

آیت الله نظری حلقه اتصال مردم مازندران و نهضت امام خمینی (رض)

مرئیتی نجفی قدسی در یادداشتی برای روزنامه گوچه به مناسبت نخستین سالگرد رحلت آیت الله شیخ عبدالله نظری مازندرانی که وی اورا عالم حسیب نشین نامیده با اشاره به فعالیت ها و مبارزات او می نویسد: دوازدهم بهمن ماه که سالروز ورود امام خمینی (رض) به میهن اسلامی و آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی است در عین حال اولین سالگرد ارتحال مرحوم آیت الله شیخ عبدالله نظری خادم الشریعه مازندرانی نیز هست که از شاگردان برجسته حضرت امام نیز

و آیت الله میلانی به قم می آیند و به مدت هشت سال در محضر امام خمینی کسب فیض می نمایند؛ البته همزمان از درس فقه مرحوم آیت الله العظمی بروجردی و درس فلسفه و تفسیر قرآن مرحوم علامه طباطبائی و دیگر اعظام در حوزه مقدسه قم بهره مند بودند. آیت الله نظری حلقه اتصال مردم مازندران و نهضت امام خمینی (رض) مرحوم آیت الله نظری بعد از فیت مرحوم آیت الله العظمی شاهرودی (رض) مردم را به تقلید از

رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای که بارها در دوران احتیاج شاهنشاهی به دعوت مرحوم آیت الله نظری در همین مسجد جامع ساری سخنرانی داشته اند در پیام ارزشمندی که در پی ارتحال مرحوم آیت الله نظری صادر فرمودند چنین مرقوم داشته اند: بسم الله الرحمن الرحیم درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت الله آقای حاج شیخ عبدالله نظری رحمت الله علیه را به خاندان مکرم و ارادتمندان ایشان و به عموم مردم عزیز مازندران تسلیت عرض می کنم.

محسوب می شود، در حسینیه جماران از زمان حضرت امام خمینی (رض) تا کنون و همچنین در حسینیه دفتر مقام معظم رهبری نیز همین تکرار است. مرحوم آیت الله نظری تمام عمر خود را در خدمت به مردم گذراند؛ دیدارش برای عموم مردم سهل الوصول بود و برای نه حضورش عیب رسیدن و عرض حال می کردند و او هم با توانش و با نفس معنوی اش تا آنجا که می توانست به مشکلات مردم رسیدگی می کرد. سرزمین طبرستان از قدیم مهد تشیع و علماء بزرگ



بشمار خیرت و برای ابلاغ ایواز ارادت عشایر منطقه سوادکوه و مردم دلیر و مبارز مازندران به امام خمینی به پاریس رفت و با پرواز ایشان در ۱۲ بهمن ماه به میهن اسلامی بازگشتند. متن یادداشت موصوف به شرح زیر است:

دوازدهم بهمن ماه که سالروز ورود امام خمینی (رض) به میهن اسلامی و آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی است در عین حال اولین سالگرد ارتحال مرحوم آیت الله شیخ عبدالله نظری خادم الشریعه مازندرانی نیز هست که از شاگردان برجسته حضرت امام نیز بشمار می رفت و برای ابلاغ ایواز ارادت عشایر منطقه سوادکوه و مردم دلیر و مبارز مازندران به امام خمینی به پاریس رفت و با پرواز ایشان در ۱۲ بهمن ماه به میهن اسلامی بازگشتند.

در فضائل و مناقب مرحوم آیت الله نظری که در سال ۱۳۱۱ شمسی در ربراب سوادکوه مازندران پدید آمد و در سال ۱۳۹۹ در سن ۸۸ سالگی دار فانی را وداع گفتند سخن بسیار است و شرح حال ایشان و سوابق مبارزاتی اش از سوی مرکز اسناد انقلاب اسلامی و جراید و خبرگزاری های منتشر شده است و در این مقال ننده قصد تکرار آنها را ندارم اما نکات مهمی در زندگی و سلوک مردمی ایشان هست که واقعاً درس آموز است.

تقدیر مرحوم آیت الله نظری در خطه شمال و مازندران ریشه دار است، پدر او مرحوم آیت الله حاج شیخ عبدالسی سوادکوهی از شاگردان مرحوم آیت الله سید محمد کاظم طباطبائی یردی صاحب «عروه الوثقی» بود که در انقلاب مشروطه نیز همپای مرحوم آیت الله شیخ فضل الله نوری بیا خوابت و پس از اعدام مرحوم شیخ فضل الله توسط منحرفین و کودتاچیان مشروطه، قصد گشتن او را هم در شمال ایران داشتند که آیت الله حاج شیخ عبدالسی به منطقه سواد کوه می رود و در حفاظت عشایر دلیر آن منطقه قرار می گیرد. روحیه مبارزه با ظلم و ستم در آیت الله نظری از کودکی که در هفت سالگی پدر خود را از دست داد، بویخ آمده بود و لذا پس از طی سالیانی در حوزه مشهد مقدس و افتخار شاگردی اساتیدی چون ادیب نیشابوری، میرزا هاشم فریوسی

حضرت آیت الله العظمی خمینی فرا می خواند و در طول نهضت ایشان بخصوصی در دوران احتیاج ستم شاهی از وفاداران و مصلحن شجاع حضرت امام بوده اند و بیوید مردم مازندران با انقلاب اسلامی و نهضت امام، حلقه ای دارد که آن حلقه مرحوم آیت الله نظری بودند. مرحوم آیت الله نظری که از سال ۱۳۴۸ از قم به ساری مراجعت می کند در مسجد جامع این شهر افتاده جماعت می نمایند و آن مسجد از همان زمان کانون فعالیت های انقلابی و وفاداران امام خمینی می شود.

بی پروایی و شجاعت مرحوم آیت الله نظری در خطابه ها و حملاتی به رژیم ستم شاهی کم نظیر است ولیکن دستگاه های امنیتی رژیم شاه مخصوصاً ساواک از نفوذ مردمی او در هراس بودند و می دانستند اگر بجوایند با او برخوردی خشن داشته باشند با مقاومت مردم مازندران و عشایر دلیر منطقه سواد کوه روبرو می شوند و احتمال آنکه مردم بپاییزند و گل منطقه مازندران را از دست رژیم خارج کنند وجود دارد لذا علیرغم تشریحاتی که مرحوم آیت الله نظری در دوران استبدادی شاه از حمایت امام خمینی و نهضت روحانیون و انقلاب اسلامی داشت، از برخورد با ایشان ولعمه داشتند.

پیام رهبر معظم انقلاب در پی رحلت آیت الله نظری



ایشان از شاگردان قدیمی امام راحل بودند و سابقه مبارزاتی شان به سال های احتیاج دوران طاغوت بر می گردد که مجور و شمع جوانان حق طلب و تشنه حقایق اسلامی در مسجد جامع ساری بشمار می رفتند و پس از انقلاب همواره پشتیبان و مروج مفاهیم انقلابی و حرکت های انقلابی بودند از خداوند تعالی رحمت و معصرت و علو درجات برای ایشان مسئلت می کنم.

سید علی خامنه ای ۱۴ بهمن ۱۳۹۹

حضرت نشینی مرحوم آیت الله نظری پیوند ناگسستی مردم مازندران با مرحوم آیت الله نظری بسیار مستحکم بود و مردم از نزدیک طی سالیان دراز که با او معاشرت داشتند، ایمان و تقوایش، رهد و پارسیاش، مبارزه و شجاعتش، مردم داری و حمتش همه را با هم دیده بودند و با تمام وجود به او اعتقاد و یاور داشتند. او بطور زندگی خود را از تمام مردم ساده تر کرده بود بطوری که از سال ها قبل از انقلاب و تا آخر عمر بر روی حضیر رنگی می کرد! همین الان هم دفترشان قرشی جز حضیر ندارند! تمام شخصیت های نام که به دیدار ایشان می آمدند باید روی حضیر می نشستند و دآب ایشان این بود که در دفتر و منزل، فرش پهن نشود تا مادام ساده رستی فراموش گردد! البته فلسفه ریلو پهن کردن که ساده ترین فرش

بوده است که رجال و شخصتهایی چون علامه طبرسی صاحب تفسیر مجمع البیان، ابن شهر آشوب مازندرانی، شریف العلماء مازندرانی، آیت الله شیخ محمد گوستانی، آیت الله حاج شیخ محمد تقی آملی، آیت الله میرزا هاشم آملی، آیت الله حسن زاده، آملی و آیت الله جوادی آملی و بسیاری برجستگان دیگر نمونه هایی از عالمان بزرگ این دیار محسوب می شوند.

بر پایی دهه غدیری

از جمله کارهای مهمی که مرحوم آیت الله نظری در عرصه تبلیغ و ترویج مکتب تشیع همت گماردند، برپایی هغه غدیر بود که بحث امامت و وصایت امیرالمؤمنین (ع) را با برگزاری جشن ها و آیین های با شکوه و همچنین نشست ها و کنفرانس های علمی در سطوح حوزه ها و دانشگاه ها و نشر مقالات و آثار علمی پژوهشگران غیر دنبال می کردند. توصیه مؤکد مرحوم آیت الله نظری به همگان و مسئولین همواره آن بود که برای رضای خدا و برای رواء مردم حمت کیند و بنایند که پس از مرگ، تازه اول رنگی است؛ پس اطاعت خدا کیند و او را عنایت کند تا طبق وعده خداوند زندگی گوارایی در آخرت داشته باشد از خدای تعالی مسئلت داریم شهرهای ما را از وجود عالمان ربانی خالی نرماند و بیوید روحانیت و مردم را برای حفظ دین و بقای انقلاب اسلامی مستدام نرماند.

مرئیتی نجفی قدسی

تَلنگر

راه اندازی دانشکده ذغال!



اختصاصی گوچه - وحید حاج سعیدی

از خدا پنهان نیست از شما چه پنهان؟ نسل امروز با خیلی از ابزار آلات، وسایل، مشاغل، لوازم و ادوات بیگانه است. مثل آفتابه که جای خودش را به شیلنگ های پلاستیکی و فلزی داده است. یا همین کج های سیاه و سفید و رنگی مدرسه که وقتی معلم به ما می گفت: « برو از دفتر کج بپار » بال در می آوردیم. اصلاً میز اولی نمی نشستیم برای برآورده شدن همین آرزوهای کوچک...

گرمی، اطو ذغالی، واگمن، ضبط صوت، گرامافون، چراغ گرد سوز، تلغن، با شماره گیر گرد و خیلی از چیزهای دیگر جای خود را به وسایل جدید داده اند و باید نشانی آنها را در موزه ها جست!

اما با وجود پیشرفت تکنولوژی در عرصه های مختلف و تغییرات گسترده برخی از این وسایل کماکل در صدر تکنیک بهره وزی و مصرف قرار دارند و روز به روز هم بر تعداد تولید کنندگان و مصرف کنندگان آن هم افزوده می شود. «ذغال» یکی از این موارد نادر است که با وجود ابداع و کشف انواع و اقسام سوخت های فسیلی و غیر فسیلی و هسته ای کماکان خواهان و هواداران فراوانی دارد و انواع و اقسام آن با برند هایی در حال تولید و عرضه است. از ذغال لیمو، بلوط، پسته، نارگیل، ریشه گرفته تا ذغال گیاهی، چینی، چهرم، دیر سوز، عطری و ...

یعنی اگر رکورد مصرف برق و گاز در کشور شکسته شد، رکورد مصرف ذغال سال های پیش شکسته شده بود و نقداً بر اساس آمار روزانه ۲۰۰ تن ذغال در قهوه خانه های تهران دود می شود، در برخی شهر ها در یک مسیر دو کیلومتری ۲۰ قهوه خانه بر پایه ذغال وجود دارد و در این دو کیلومتر دریغ از یک کتابفروشی یا دکه روزنامه!

در واقع هیچگاه خود ذغال و سلسله ذغالیان هیچگاه فکر نمی کردند در دوران تکنولوژی و کشف انواع و اقسام انرژی های نوین، باز هم خودی نشان بدهند و از صفحه روزگار محو نشوند، فلذا لزوم برنامه ریزی گسترده و جامع در خصوص استفاده بهینه از همه زوایای صنعت ذغال بیش از پیش ضروری به نظر می رسد. لهذا چند پیشنهاد کاربردی و عملی در این خصوص ارائه می شود:

۱- راه اندازی دانشکده ذغال: بدون شک تحقیق و بررسی عوامل تاثیر گذار بر رشد، توسعه و حفظ صنعت ذغال در دانشکده ها و مجامع علمی می تواند این صنعت را به یک صنعت جهانی بویا مبدل کند. همچنین با بررسی نقش ذغال در ادبیات، صنایع غذایی، صنایع دودی، دود های بهداشتی نظیر اسپند و ... می توان به افق های روشن تری در این زمینه دست یافت.

ب) تشویق به درختکاری: بی هیچ تردید امروزه صنعت جنگلداری ما با مخاطرات فراوان دست و پنجه نرم می کند و ترغیب خلق الله نیز به درختکاری کار حضرت قیل است. فلذا پیشنهاد می شود با راه اندازی کمیون «نهال امروز، ذغال فردا» جماعت کثیری را به سمت درختکاری سوق دهیم. بالاخره این لایلا ممکن است چهار تا درخت از درخت های کاشته شده توسط این دوستن تبدیل به ذغال نشود!

ب) ایجاد اشتغال: تلاش در جهت جهانی کردن فرهنگ استفاده از ذغال، ترویج فرهنگ مصرف غذاهای گیاهی، هنگامی کردن فرهنگ ضدغذایی منازل با اسپند، کاشت، داشت و برداشت درختانی که ذغال خوب تولید می کنند، توسعه صنایع تبدیلی و وابسته و ... می تواند همه ساله منجر به ایجاد شغل به صورت مستقیم و غیر مستقیم برای جمع کثیری از جوانان بیکار شود!

ت) فردای بهتر: هر چند به گفته عزیزان دودی چون دود قلیل از لای آب و شیر و دود سایر نوشیدنی های متعارف و غیر متعارف عبور می کند، به هیچ عنوان مضر نیست و سرطانی آن به طور کامل مرتفع می گردد، باز هم جهت احتیاط توصیه می شود دوستان وزارت بهداشت با نصب بنر هایی نظیر « فردایی بهتر! با یک پک کمتر » مراقب سلامت نسل های بعدی

سازمان آگهی های روزنامه گوچه آگهی می پذیرد تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲



آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

